Casus h/ teralis.

Inuidus sibi pari/ uidet.

Quam pponas. in cōubernio. nam inter liberos tñ est matri-
monium: vt. ff. ad. l. iul. de adulterijs. l. inter liberos. r. j. de in-
cestuo. nup. l. cum ancillis.

Tibi. domino ancille.
Eadem. manumittēda prima a te: r ita fuit facio vt des: l3 postea p-

Ex cōtractu innominato facio vt des
vbi ex facto p̄frito nihil adest aduersario
cuius cōtēplatione factū p̄stat: vel si adest
q̄d nō p̄frit in p̄modo pecuniario nō da-
tur actio p̄scriptis verbis sed actio de do-
lo vt impleantur conuenta. h. d. fm intel-
lectū glo. que sequitur Ray. Ja. but. r etia
bal. vl sic. f3 intellectū Pe. Ly. bar. r ange.
hoc intēdit si in p̄tractu facio vt des non
seruatur fides faciēti: r factū de se nō est
repetibile: dat actio de dolo ad id q̄d in-
terest eius illud factū nō p̄fritisse: s3 si est
repetibile daret cōditio ob causaz ad re-
petendū. Uel ei daret reuendicatio si do-
minium nō erat trāslatū. hoc dicit Alex.

Imperatores Diocle. r Adaxi.
aa. r. cc. Adenandre. **Lex. iiii.**
Quam pponas iter te r eū que
bi iunxisse memorasti: placiisse vt
tibi p eadem daret mācipiū: intel-
ligis q̄ si manumifisti vel ei tradi-
disti: r ille manumifit reuocāde li-
bertatis ptātē nō habes: s3 soluz si
necdū statutum tēpus excessit: r si
dē placiti rumpat: desiderare de-
bes de dolo tibi decerni actionez.

Quod si penes te dominium eius
remāsit adito p̄fide puincie cum
natis eius banc potest recuperare
si nulla status moueatur questio.

Valeat transactio inter filiā emancipa-
tam r patrez cuius tutelā pater gessit: sed
si dulus patris iteruenit talis dulus pur-
gatur per actionem in factū nō p̄ actionē
de dolo. hoc dicit bal. vel sic. Transactio
facta pacto nudo tollit actionē ope exce-
ptionis: sed si facta fuit p̄ acceptilationez
tollit ipso inre: q̄ si pater fuit i dolo trās-
gendo datur filie contra eum actio in fa-
ctum loco actionis de dolo. Alexander.

Fidē. aa. r. cc. Ampirose. **Lex. v.**
Supstite p̄fē pemācipatōez
tui iuris effecta m̄fi successisti
rebusq̄ tuis per legitimū tutorē pa-
trē eundēq̄ manumifozē admini-
strat: postea trāslegisti cū eo bona
fide p̄ perspicis q̄ si pactū tñ factū
sit petitio tua p̄ exceptionē submo-

Non habes. f. fauo
re libertatis.
Statutum. in actio-
ne de dolo.
Tempus. non dan-
do tibi mancipiū quod
promiserat.

Actionē. actioē pre-
scriptis v̄bis deficiēte cū nō ita dedisti vt aliquid de tuo facto ei videat
adesse. Uel vt hac datioē eum obligare volueris. Sed potius manumif-
tionis eū facere ministrū. Et hec est rō s3 eū quare i facio vt des nō def-
p̄scriptis verbis: s3 hac reprobauit: s3 postea approbat. vt. ff. de p̄scri. ver
naturalis. s. q̄ si faciaz. vl dicit ibi. Acc.

Remāsit qz adhuc nō tradidisti: nec māumifisti: vel hac p̄ditio e ex
p̄fessa tradidisti. vt fieret si daret prius mancipiū. vel incontinenti di-
cebat se daturum: vt in venditione videmus. vt insti. de rerum diuif-
sione. s. vendite.

Cum natis. id est filijs.
Adoueat questio. ab ea dicente se liberā a natiuitate vel ab isto. naz
nunc terminaretur questio status anteq̄ agat rei vendicatione.

Supstite p̄fē. vt insti. de leg. pa. tu. in prin.
Sed manumifozē. i. emancipatorē. vt. ff. q̄n act. d. pe. e. an. l. j. s. j

Translegisti. facta maior.
Bona fide. s. interueniente ex parte tua. Uel dic bona fide quia
dulus patris non intercessit.

Pactum. i. simplex. transactio.
Per exceptionem. replicabis tamen in factum si pater dolum
commisit: vel non replicabis quando non dolum fecit pater.

Superesse. f. quod est notandum.

Si lesa. vt quia dolo te induxit ad transigendum. secus si non pre-
stitit p̄missa: tunc em̄ agit cōditione obturpē cam. vt. ff. de cōdi. ob tur.
cau. l. si quis. Uel aliter. vt no. s. de trans. l. actione.

Immodice. id est vltra duos aureos vt. ff. e. si oleuz in sine. Uel
dic iudicis arbitrio estimabitur.

Si vero nouatio legitis-
mo mō intercesserit: r acceptilatio
subsecuta est nullā tibi iā supelle ac-
tionē. **S**ane si lesa imodice es
liberatiōe solēnit p̄ nouationē atqz
acceptilationē tributa: nō de dolo
p̄pter paternā verecūdiā: sed in fa-
ctum actio tibi tribuēda est.

Dolus nō p̄sumit nisi p̄ indicia v̄gē-
tia p̄betur. h. d. bal. Saly. r Alexan.
Fidē. aa. r. cc. Sumodie. **Lex. vi.**
Dolum ex insidijs p̄spicuis
probari conuenit.

Dolo inductus ad repudianduz here-
ditatem agit p̄tra inducentē per actionez
de dolo. h. d. bal. vel sic. Repudiās here-
ditatem dolo substituri contra illuz agit
de dolo. h. d. Saly. vel sic. Repudiatio he-
reditatis facta p̄ dolum alterius ad que de
uoluta fuit hereditas nō reddit propter
ea nulla: s3 cōtra illū p̄ actionem de dolo
succurritur ad interesse. h. d. Alexander.

Fidem. aa. r. cc. Sebastia. **Lex. vii.**
S maior viginti r qnqz annis
hereditatē fratris tui repudi-
asti: nulla tibi facultas eius ad eūde
relingit. **S**ane si ei vxoris tibi
substitute dolo factū est actionē de
dolo contra eam exercere potes.

Actio de dolo hodie durat tantū biē-
nio continuo a tēpore doli cōmissi nume-
rando q̄ tēpus currit absenti et ignozan-
ti r līs infra illud biennium inchoata d3
ēt terminari. h. d. sali. vl sic. hec actio d3
hodie infra biennū moueri r terminari
als ipso iure tollitur r istud tēpus absen-
ti etiam ignozanti currit. h. d. Alexan.

Imperator Constā. a. ad sima-
chum vica. **Lex. viii.**
Optimum duximus non ex
eo. die quo se quisqz admis-
sum dolum didicisse memorauit ne-
qz intra anni vtilis tps sed potius
ex eo die quo asseritur commissus
dulus intra continuum biennū de
dolo actionem moueri siue abfue-
rit siue p̄festo sit is qui dolum se
passum esse cōquerit: oēs igif sciāt

Actio de dolo hodie durat tantū biē-
nio continuo a tēpore doli cōmissi nume-
rando q̄ tēpus currit absenti et ignozan-
ti r līs infra illud biennium inchoata d3
ēt terminari. h. d. sali. vl sic. hec actio d3
hodie infra biennū moueri r terminari
als ipso iure tollitur r istud tēpus absen-
ti etiam ignozanti currit. h. d. Alexan.

Imperator Constā. a. ad sima-
chum vica. **Lex. viii.**
Optimum duximus non ex
eo. die quo se quisqz admis-
sum dolum didicisse memorauit ne-
qz intra anni vtilis tps sed potius
ex eo die quo asseritur commissus
dulus intra continuum biennū de
dolo actionem moueri siue abfue-
rit siue p̄festo sit is qui dolum se
passum esse cōquerit: oēs igif sciāt

Bat ei vinum albū quasi aquam rubeo mixtum: vt sic inebriaretur.
S maior. si enim minor esset cessaret actio de dolo cum locū ha-
beret in integruz restitutio. vt. ff. eo. l. j. s. aut pretor. ff. de mino-
ri. si sine dolo. s. restitutus.

Factum est vt eam hereditatem repudiaret.
Potes. s3 oppone qz ipso iure videt nulla repudiatio dolo dāte
ei causaz: vt in venditiōe dicitur. vt. ff. eo. elegāter. in prin. r. l. si qs affir-
mauit. r sic non est necessaria de dolo actio cum ipso iure sit munitus.
Rñ. tantā vi habet repudiatio quāntam venditio cum sequitur tradi-
tio. sed venditio precedit vt infirma: traditio vt infirmāda p̄ actionem. de dolo
de dolo. sic ergo a simili infirmāda est repudiatio per actionem. de dolo
r facit ad banc. l. s. de iuris r facti ig norantia. l. j. r. ff. eo. seruus. r. j.
de rescinden. venditione. si dolo. r. ff. de actione empti. l. iulianus. s.
si venditor.

Optimū. moueri. sed biennio transacto p̄petuo tenetur actioē
in factū de eo quod ad eū peruenit. vt. ff. eo. itaqz. et. l. fabinus
Abfuerit. currunt ergo hic tempora absenti. Et sic est contra. s.
eo. l. nō p̄nt. Sol. bi c corrigit vel illa in vtili tempore hec in p̄tinuo. vel
ibi reipublice cau sa aberat hic ex alia causa. Uel veri currunt: vt hic
sed restituitur. vt ibi. r solue vt ibi si alterius. r. c.

Dolum. sed consulitur ei actione in factum vsqz ad. xxx. annos.

Tribuenda. sic er-
go restituitur filio p̄ pa-
trez vt. j. de bo. que lib.
l. h. s. sinantem pater. r
sic est p̄. j. qui r a
quos. l. h. sol. vt ibi. Jte
no. hic qz actio famosa
non dat in patre vt. ff.
de obsequijs. parēs. r. l.
l3. r. ff. eo. nō debet. Et
sic est p̄. ff. d furt. si quis
vxori. s. j. vbi dicit da-
ri furti etiā in patre sed
hec famosior. Uel veri
us expone ibi. i. in factū
noie fur. sic. j. d iur. do
l. j. Jte ad idē est p̄. ff. de
in ius vo. sed r si. s. p̄e-
tor ait. r. ff. de in iur. p̄e-
tor ait. s. p̄terea. Ubi in
iure dicit filio dari i pa-
tre: r liberto i patronū.
Sed r ibi expone vel tē
pera s3 J3o. i. in factū
nomine iniurie. Jte ad
idē p̄. ff. eo. ti. neqz. r. ff.
de vt et vi ar. l. j. s. inter
dictuz hoc. S3 illud nō
ifamat. vt. ff. e. ti. l. neqz